
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  31 января 2025 года № 152/506 
 

«О внесении изменений в решение Собрания  депутатов 
Гостомлянского сельсовета «О бюджете муниципального 

образования «Гостомлянское сельское поселение» на 
2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годы»  от 

23.12.2024 года № 151/502 
             Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение», решением 
Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета №151/502 от 23.12.2024 года «О 
бюджете муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение» на 
2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годы», Собрание депутатов 
Гостомлянского сельсовета РЕШИЛО: 
      Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов 
от 23.12.2024 года №151/502 «О бюджете муниципального образования 
«Гостомлянское сельское поселение» на 2025 год и плановый период на 2026 и 
2027 годы» : 

1. В текстовой части: 
 1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального  
образования муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района» (далее   по  тексту  - бюджет 
Гостомлянского сельсовета)  на  2025 год: 
         прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета Гостомлянского 
сельсовета  
на 2025 год в сумме 4 142 593 рублей 00 копейки. 
        общий  объем  расходов бюджета  Гостомлянского сельсовета на 2025 год в 
сумме 4 900 482 рублей 24 копейки; 
        прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования в сумме             
757 889 рублей 24 копейки.; 

2. Приложения № 1,3,4,5 изложить в новой редакции. 
 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов   
Гостомлянского сельсовета                                                       Т.В.Коновалова 

 

Глава Гостомлянского сельсовета                                             А.Н Харланов 
 
 
 



 
 

Приложение №1 
к   решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
муниципального образования «Гостомлянское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района 
Курской области 

 от 202 г.№ 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской 

области на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годы 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма , рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

 
Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего, в том числе: 

757889,24 0,00 0,00 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

757889,24 0,00 0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской 

Федерации 

272812,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

272812,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

272812,00 272812,00 0,00 

01 03 01 00 10 0000 710 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

272812,00 272812,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других  бюджетов 

 бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 -272812,00 0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 -272812,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

485077,24 0,00 0,00 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -4415405,00 -3874996,00 -3651227,00 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4415405,00 -3874996,00 -3651227,00 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-4415405,00 -3874996,00 -3651227,00 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-4415405,00 -3874996,00 -3651227,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  4900482,24 3874996,00 3651227,00 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

4900482,24 3874996,00 3651227,00 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

4900482,24 3874996,00 3651227,00 



01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

4900482,24 3874996,00 3651227,00 

 
                                                                                                                   Приложение №4 

к  решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

муниципального образования «Гостомлянское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района 
Курской области 

 от 202 г.№ 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской области на 2025 год и 

плановый период на 2026 и 2027 годы по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов классификации расходов Российской 

Федерации 

 

Наименование показателя Р ПР ЦСР ВР 

Сумма, рублей на  

2025 год 2026 год 
2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего     4900482,24 3602184,00 3651227,00 

Общегосударственные вопросы 01    3178731,00 2541529,00 2541529,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   705189,00 705189,00 705189,00 

Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  705189,00 705189,00 705189,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  705189,00 705189,00 705189,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  705189,00 705189,00 705189,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 705189,00 705189,00 705189,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1654562,00 1553794,00 1553794,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области" 

01 04 09 0 00 00000  32400,00 32400,00 32400,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы 

01 04 09 1 00 00000  32400,00 32400,00 32400,00 



"Развитие муниципальной службы в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области" 

Основные мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 1 01 00000  32400,00 32400,00 32400,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
01 04 09 1 01 С1437  32400,00 32400,00 32400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 32400,00 32400,00 32400,00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 04 73 0 00 00000  1622162,00 1553794,00 1553794,00 

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 

01 04 73 1 00 00000  1622162,00 1553794,00 1553794,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  1622162,00 1553794,00 1553794,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1162144,00 1162144,00 1162144,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 460018,00 391650,00 391650,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   146130,40   

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 06 73 0 00 00000  138836,40   

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 

01 06 73 1 00 00000  138836,40   

Осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций 

органов местного самоуправления 

01 06 73 1 00 П1402  138836,40   

Межбюджетные трансферты 01 06 73 1 00 П1402 500 138836,40   

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  7294,00   

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
01 06 74 3 00 00000  7294,00   

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 74 3 00 П1484  2564,00   

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 2564,00   

Организация муниципального  

финансового контроля 
01 06 74 3 00 П1485  4730,00   

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1485 500 4730,00   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   50000,00   



Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
01 07 77 0 00  00000  50000,00   

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
01 07 77 2 00 0 00000  50000,00   

Обеспечение проведения выборов 

референдумов 
01 07 77 2 00 С1441  50000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 2 00 С1441 800 50000,00   

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
01 11 78 0 00 00000  5000,00 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  5000,00 5000,00 5000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
01 11 78 1 00 С1403  5000,00 5000,00 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 5000,00 5000,00 5000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   617849,60 245146,00 245146,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

01 13 04 0 00 00000  90000,00 90000,00 90000,00 

Подпрограмма  «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» муниципальной 

программы «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

01 13 04 2 00 00000  90000,00 90000,00 90000,00 

основное мероприятие «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» 

01 13 04 2 01 00000  45000,00 45000,00 90000,00 

Мероприятия в области 

имущественных правоотношений 
01 13 04 2 01 С1467  45000,00 45000,00 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 04 2 01 С1467 200 45000,00 45000,00 45000,00 

Мероприятия в области земельных 

правоотношений 
01 13 04 2 01 С1468  45000,00 45000,00 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 04 2 01 С1468 200 45000,00 45000,00 45000,00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 13 73 0 00 00000  215754,60   

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 

01 13 73 1 00 00000  215754,60   

Осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций 

органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

01 13 73 1 00 П1401  215754,60   

Межбюджетные трансферты  01 13 73 1 00 П1401 500 215754,60   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  72000,00 92000,00 92000,00 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 
01 13 76 1 00 00000  72000,00 92000,00 92000,00 

Выполнение других (прочих) 01 13 76 1 00 С1404  72000,00 92000,00 92000,00 



обязательств органа местного 

самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 66000,00 86000,00 86000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 6000,00 6000,00 6000,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
01 13 77 0 00 00000  63146,00 63146,00 63146,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
01 13 77 2 00 00000  63146,00 63146,00 63146,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 С1404  43146,00 43146,00 43146,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1404 800 43146,00 43146,00 43146,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

01 13 77 2 00 С1439  20000,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Иные непрограммные расходы 01 13 79 0 00 00000  176949,00   

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений не 
вошедших в программные 
мероприятия 

01 13 79 1 00 00000  176949,00   

Осуществление переданных 

полномочий  на обеспечение 

деятельности выполнения функций 

муниципального образования  

казенных и бюджетных учреждений 

Медвенского района 

01 13 79 1 00 П1401  176949,00   

Межбюджетные трансферты 01 13 79 1 00 П1401 500 176949,00   

Национальная оборона 02    162625,00 177537,00 183781,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   162625,00 177537,00 183781,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
02 03 77 0 00 00000  162625,00 177537,00 183781,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  162625,00 177537,00 183781,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  162625,00 177537,00 183781,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 125997,00 125997,00 125997,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   200 36628,00 51540,00 57784,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    
16000,00 

16000,00 16000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10   15000,00 15000,00 15000,00 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории 

Гостомлянского сельсовета от 

03 10 13 0 00 00000  15000,00 15000,00 15000,00 



чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водный 

объектах » 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории Гостомлянского 

сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водный объектах » 

03 10 13 1 00 00000  15000,00 15000,00 15000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 03 10 13 1 01 00000  15000,00 15000,00 15000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

03 10 13 1 01 С1415  15000,00 15000,00 15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 15000,00 15000,00 15000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области» 

03 14 12 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

03 14 12 2 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Основные мероприятия 

направленные на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 2 01 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Мероприятия направленные на 

обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 

03 14 12 2 01 С1435  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
03 14 12 2 01 С1435 200 1000,00 1000,00 1000,00 



(муниципальных) нужд 

Национальная экономика 04    370978,00 41000,00 41000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   231828,00   

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района и 

безопасности дорожного движения» 

04 09 11 1 00 00000  231828,00   

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района и 

безопасности дорожного движения» 

04 09 11 1 01 00000  231828,00   

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 11 1 01 9Д102  231828,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 11 1 01 9Д102 200 231828,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   139150,00 41000,00 41000,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

04 12 05 0 00 00000  20000,00 40000,00 40000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» муниципальной программы 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

04 12 05 1 00 00000  20000,00 40000,00 40000,00 

Основные мероприятия 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования» 

04 12 05 1 01 00000  20000,00 40000,00 40000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Мероприятия в области 

энергосбережения 
04 12 05 1 01 С1434  20000,00 40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 20000,00 40000,00 40000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области 

04 12 07 0 00 00000  
118150,00 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области 

04 12 07 2 00 00000  
118150,00 

  

Основное мероприятие «Создание 

условий для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципального образования» 

04 12 07 2 02 00000  
118150,00 

  

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

04 12 07 2 02 13600  
82705,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 07 2 02 13600 200 

82705,00 
  

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

04 12 07 2 02 S3600  
35445,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 07 2 02 S3600 200 

35445,00 
  

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

04 12 15 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 



муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области 

Подпрограмма "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 

муниципальной программы 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области 

04 12 15 1  00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000 
 1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 15 1 01 С1405  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05    501642,00 473683,00 516482,00 

Благоустройство 05 03   501642,00 473683,00 516482,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области 

05 03 07 0 00 0000  501642,00 473683,00 516482,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области 

05 03 07 3 00 0000  501642,00 473683,00 516482,00 

Основные мероприятия 

«Мероприятия по благоустройству 

территории муниципального 

образования» 

05 03 07 3 01 00000  501642,00 473683,00 516482,00 



Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  501642,00 473683,00 516482,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 501642,00 473683,00 516482,00 

Образование 07 00   1000,00 1000,00 1000,00 

Молодежная  политика  и  

оздоровление  детей 
07 07   1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа  

«Повышение эффективности работы 

с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта  Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

07 07 08 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы 

с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области». 

07 07 08 2 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Основные мероприятие «Создание 

условий для вовлечения молодежи в 

активную общественную работу» 

07 07 08 2 01 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 
07 07 08 2 01 С1414  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 2 01 С1414 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Культура, кинематография 08    294332,00   

Культура 08 01   294332,00   

Муниципальная  программа 

«Развитие культуры Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области » 

08 01 01 0 00 00000  294332,00   

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района " 

08 01 01 1 00 00000  294332,00   

Основные мероприятие «Повышение 

качества услуг, предоставляемых 

сельскими учреждениями культуры в 

Гостомлянском сельсовета 

08 01 01 1 01 00000 
 294332,00   

Расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

заработную плату и начисления на 

выплаты по оплате труда работников 

08 01 01 1 01 К2810  151840,00   



учреждений культуры 

муниципального района 

Прочие субсидии 
08 01 01 1 01 К2810 500 151840,00   

Расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами 

учреждений культуры 

08 01 01 1 01 С1444 
 142492,00   

Прочие субсидии 08 01 01 1 01 С1444 
500 142492,00   

Социальная политика 10    374174,24 346435,00 346435,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   374174,24 346435,00 346435,00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Гостомлянкого сельсовета 

Медвенского района Курской 

области 

10 01 02 0 00 00000  374174,24 346435,00 346435,00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области 

10 01 02 2 00 00000  374174,24 346435,00 346435,00 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

10 01 02 2 01 00000  374174,24 346435,00 346435,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 02 2 01 С1445  374174,24 346435,00 346435,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 02 2 01 С1445 300 374174,24 346435,00 346435,00 

Физическая культура и спорт 11    1000,00 5000,00 5000,00 

Физическая культура 11 01   1000,00 5000,00 5000,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы 

с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта Гостомляского сельсовета » 

11 01 08 0 00 0000  1000,00 5000,00 5000,00 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы 

с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта Гостомлянского сельсовета » 

11 01 08 3 00 0000  1000,00 5000,00 5000,00 

Основные мероприятия «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 

11 01 08 3 01 00000  1000,00 5000,00 5000,00 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культуры и спортом и ведение 

11 01 08 3 01 С1406  1000,00 5000,00 5000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


здорового образа жизни 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 3 01 С1406 200 1000,00 5000,00 5000,00 

Условно утвержденные расходы      85616,18 173372,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №4 

к   решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

муниципального образования «Гостомлянское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района 
 Курской области 

 от .202 г.№ 
 

Ведомственная структура расходов бюджет муниципального образования 

муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области на 2025 год  

и плановый период на 2026 и 2027 годы 

 

 

Наименование показателя ГРБС 
Р

З 
ПР ЦСР ВР 

Сумма, рублей на  

2025 год 2026 год 
2027 год 

1  2 3 4 5 6 7 8 
Администрация 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района  

001        

Всего 
     

4900482,2

4 
3602184,00 3651227,00 

Общегосударственные 

вопросы 
001 01    

3178731,0

0 
2541529,00 2541529,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

001 01 02   705189,00 705189,00 705189,00 



Обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  705189,00 705189,00 705189,00 

Глава муниципального 

образования 
001 01 02 71 1 00 00000  705189,00 705189,00 705189,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402  705189,00 705189,00 705189,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 705189,00 705189,00 705189,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   
1654562,0

0 
1553794,00 1553794,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Гостомлянском 

сельсовете Медвенского 

района Курской области" 

001 01 04 09 0 00 00000  32400,00 32400,00 32400,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы" муниципальной 

программы "Развитие 

муниципальной службы в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области" 

001 01 04 09 1 00 00000  32400,00 32400,00 32400,00 

Основные мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 00000  32400,00 32400,00 32400,00 

Мероприятия, направленные 

на развитие муниципальной 

службы 
001 01 04 09 1 01 С1437  32400,00 32400,00 32400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 200 32400,00 32400,00 32400,00 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 
001 01 04 73 0 00 00000  

1622162,0

0 
1553794,00 1553794,00 

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 
001 01 04 73 1 00 00000  

1622162,0

0 
1553794,00 1553794,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402  

1622162,0

0 
1553794,00 1553794,00 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 
1162144,0

0 
1162144,00 1162144,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 460018,00 391650,00 391650,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

001 01 06   146130,40   

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

001 01 06 73 0 00 00000  138836,40   

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 

001 01 06 73 1 00 00000  138836,40   

Осуществление переданных 

полномочий по 

осуществлению деятельности 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

001 01 06 
73 1 00 

П1402 
 138836,40   

Межбюджетные трансферты 001 01 06 
73 1 00 

П1402 
500 138836,40   

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 
001 01 06 74 0 00 00000  7294,00   

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 
001 01 06 74 3 00 00000  7294,00   

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  2564,00   

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 2564,00   

Организация муниципального  

финансового контроля 
001 01 06 74 3 00 П1485  4730,00   

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1485 500 4730,00   

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
001 01 07   50000,00   

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 01 07 
77 0 00  

00000 
 50000,00   

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 01 07 
77 2 00 0 

00000 
 50000,00   

Обеспечение проведения 

выборов референдумов 
001 01 07 

77 2 00 

С1441 
 50000,00   

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 07 

77 2 00 

С1441 
800 50000,00   

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 
001 01 11 

78 0 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 
001 01 11 

78 1 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 



Резервный фонд местной 

администрации 
001 01 11 

78 1 00 

С1403 
 5000,00 5000,00 5000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 11 

78 1 00 

С1403 
800 5000,00 5000,00 5000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 
001 01 13   617849,60 245146,00 245146,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Гостомлянского 

сельсовета Медвенского 

района Курской области» 

001 01 13 04 0 00 00000  90000,00 90000,00 90000,00 

Подпрограмма  «Проведение 

муниципальной политики в 

области имущественных и 

земельных отношений» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Гостомлянского 

сельсовета Медвенского 

района Курской области» 

001 01 13 04 2 00 00000  90000,00 90000,00 90000,00 

основное мероприятие 

«Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» 

001 01 13 
04 2 01 

00000 
 45000,00 45000,00 90000,00 

Мероприятия в области 

имущественных 

правоотношений 
001 01 13 04 2 01 С1467  45000,00 45000,00 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 04 2 01 С1467 200 45000,00 45000,00 45000,00 

Мероприятия в области 

земельных правоотношений 
001 01 13 04 2 01 С1468  45000,00 45000,00 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 04 2 01 С1468 200 45000,00 45000,00 45000,00 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

001 01 13 
73 0 00 

00000 
 215754,60   

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 

001 01 13 
73 1 00 

00000 
 215754,60   

Осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, казенных и 

бюджетных учреждений 

001 01 13 
73 1 00 

П1401 
 215754,60   

Межбюджетные трансферты  
001 01 13 

73 1 00 

П1401 
500 215754,60   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  72000,00 92000,00 92000,00 

Выполнение других 

обязательств органа местного 

самоуправления 
001 01 13 76 1 00 00000  72000,00 92000,00 92000,00 



Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 
001 01 13 76 1 00 С1404  72000,00 92000,00 92000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 66000,00 86000,00 86000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 13 76 1 00 С1404 800 6000,00 6000,00 6000,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 
001 01 13 77 0 00 00000  63146,00 63146,00 63146,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000  63146,00 63146,00 63146,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00 С1404  43146,00 43146,00 43146,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 01 13 77 2 00 С1404 800 43146,00 43146,00 43146,00 

Реализация мероприятий по 

распространению 

официальной информации 
001 01 13 77 2 00 С1439  20000,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Иные непрограммные расходы 001 01 13 79 0 00 00000  176949,00   

Расходы на обеспечения 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений не 

вошедших в программные 

мероприятия 

001 01 13 79 1 00 00000  176949,00   

Осуществление переданных 

полномочий  на обеспечение 

деятельности выполнения 

функций муниципального 

образования  казенных и 

бюджетных учреждений 

Медвенского района 

001 01 13 79 1 00 П1401  176949,00   

Межбюджетные трансферты 001 01 13 79 1 00 П1401 500 176949,00   

Национальная оборона 001 02    162625,00 177537,00 183781,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
001 02 03   162625,00 177537,00 183781,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000  162625,00 177537,00 183781,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000  162625,00 177537,00 183781,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  162625,00 177537,00 183781,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

001 02 03 77 2 00 51180 100 125997,00 125997,00 125997,00 



внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001    200 36628,00 51540,00 57784,00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 
001 

03    
16000,00 

16000,00 16000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 001 03 10   15000,00 15000,00 15000,00 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории Гостомлянского 

сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водный 

объектах » 

001 03 10 13 0 00 00000  15000,00 15000,00 15000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

«Защита населения и 

территории Гостомлянского 

сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водный 

объектах » 

001 03 10 13 1 00 00000  15000,00 15000,00 15000,00 

основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 
001 03 10 13 1 01 00000  15000,00 15000,00 15000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселений 

001 03 10 13 1 01 С1415  15000,00 15000,00 15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 15000,00 15000,00 15000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

001 03 14   1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области» 

001 03 14 12 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 2 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 



муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 
Основные мероприятия 

направленные на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 2 01 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Мероприятия направленные на 

обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 

001 03 14 12 2 01 С1435  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 2 01 С1435 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Национальная экономика 001 04    370978,00 41000,00 41000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
001 04 09   231828,00   

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района и 

безопасности дорожного 

движения» 

001 04 09 11 1 00 00000  231828,00   

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий 

реализации» муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном 

образовании муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района и безопасности 

дорожного движения» 

001 04 09 11 1 01 00000  231828,00   

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 1 01 9Д102  231828,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 9Д102 200 231828,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 04 12   139150,00 41000,00 41000,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

001 04 12 05 0 00 00000  20000,00 40000,00 40000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

Подпрограмма 

«Энергосбережение 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

муниципальной программы 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района 

Курской области» 

001 04 12 05 1 00 00000  20000,00 40000,00 40000,00 

Основные мероприятия 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального образования» 

001 04 12 
05 1 01 

00000 
 20000,00 40000,00 40000,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 
001 04 12 05 1 01 С1434  20000,00 40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 20000,00 40000,00 40000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

001 04 12 07 0 00 00000  
118150,00 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

001 04 12 07 2 00 00000  
118150,00 

  



Основное мероприятие 

«Создание условий для 

развития социальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципального образования» 

001 04 12 07 2 02 00000  
118150,00 

  

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунктов 

001 04 12 
07 2 02 

13600 
 

82705,00 
  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
07 2 02 

13600 
200 

82705,00 
  

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунктов 

001 04 12 
07 2 02 

S3600 
 

35445,00 
  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
07 2 02 

S3600 
200 

35445,00 
  

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

001 04 12 15 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 

муниципальной программы 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

001 04 12 15 1  00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 
001 04 12 15 1 01 00000 

 1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования 

001 04 12 15 1 01 С1405  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 15 1 01 С1405 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Жилищно-коммунальное 001 05    501642,00 473683,00 516482,00 



хозяйство 
Благоустройство 001 05 03   501642,00 473683,00 516482,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

001 05 03 07 0 00 0000  501642,00 473683,00 516482,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципального 

образования «Гостомлянское 

сельское поселение» 

Медвенского муниципального 

района Курской области 

001 05 03 07 3 00 0000  501642,00 473683,00 516482,00 

Основные мероприятия 

«Мероприятия по 

благоустройству территории 

муниципального образования» 

001 05 03 
07 3 01 

00000 
 501642,00 473683,00 516482,00 

Мероприятия по 

благоустройству 
001 05 03 07 3 01 С1433  501642,00 473683,00 516482,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 501642,00 473683,00 516482,00 

Образование 001 07 00   1000,00 1000,00 1000,00 

Молодежная  политика  и  

оздоровление  детей 
001 07 07   1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа  

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры и спорта  

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

001 07 07 08 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры и спорта 

001 07 07 08 2 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 



Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области». 

Основные мероприятие 

«Создание условий для 

вовлечения молодежи в 

активную общественную 

работу» 

001 07 07 
08 2 01 

00000 
 1000,00 1000,00 1000,00 

Реализация мероприятий в 

сфере молодежной политики 001 07 07 08 2 01 С1414  1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 07 08 2 01 С1414 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Культура, кинематография 
001 

08    294332,00   

Культура 
001 

08 01   294332,00   

Муниципальная  программа 

«Развитие культуры 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области » 

001 
08 01 01 0 00 00000  294332,00   

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района " 

001 
08 01 01 1 00 00000  294332,00   

Основные мероприятие 

«Повышение качества услуг, 

предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в 

Гостомлянском сельсовета 

001 08 01 01 1 01 00000 
 294332,00   

Расходы бюджета поселения 

на предоставление субсидии на 

заработную плату и 

начисления на выплаты по 

оплате труда работников 

учреждений культуры 

муниципального района 

001 08 01 
01 1 01 

К2810 
 151840,00   

Прочие субсидии 
001 08 01 

01 1 01 

К2810 
500 151840,00   

Расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей услугами 

учреждений культуры 

001 
08 01 

01 1 01 

С1444  142492,00   

Прочие субсидии 
001 

08 01 
01 1 01 

С1444 500 142492,00   

Социальная политика 001 10    374174,24 346435,00 346435,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   374174,24 346435,00 346435,00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 
001 10 01 02 0 00 00000  374174,24 346435,00 346435,00 



граждан Гостомлянкого 

сельсовета Медвенского 

района Курской области 
Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан Гостомлянского 

сельсовета Медвенского 

района Курской области 

001 10 01 02 2 00 00000  374174,24 346435,00 346435,00 

Основное мероприятие 

«Развитие мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан» 

001 10 01 
02 2 01 

00000 
 374174,24 346435,00 346435,00 

Выплата пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 
001 10 01 02 2 01 С1445  374174,24 346435,00 346435,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 374174,24 346435,00 346435,00 

Физическая культура и 

спорт 
001 11    1000,00 5000,00 5000,00 

Физическая культура 001 11 01   1000,00 5000,00 5000,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры и спорта 

Гостомляского сельсовета » 

001 11 01 08 0 00 0000  1000,00 5000,00 5000,00 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в 

сфере физической культуры и 

спорта» муниципальной 

программы «Повышение 

эффективности работы с 

молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры и спорта 

Гостомлянского сельсовета » 

001 11 01 08 3 00 0000  1000,00 5000,00 5000,00 

Основные мероприятия 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, 

организация отдыха и 

оздоровления детей, 

молодежи, развитие 

физической культуры и 

спорта» 

001 11 01 08 3 01 00000  1000,00 5000,00 5000,00 

Создание условий, 

обеспечивающих повышение 

мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям 

физической культуры и 

спортом и ведение здорового 

образа жизни 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
 1000,00 5000,00 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
200 1000,00 5000,00 5000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Условно утвержденные 

расходы 
      85616,18 173372,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №5 



к   решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

«муниципального образования «Гостомлянское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района 
 Курской области 

 от 202 г.№ 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» Медвенского муниципального района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы. 
 

 
Наименование показателя ЦСР ВР Сумма, рублей на   

2025 год 2026 год 2027 год  
1 2 3 4 5 6  

Всего расходов   4900482,24 3602184,00 3651227,00  
Условно утвержденные расходы    85616,18 173372,30  

Итого программная деятельность   1681526,24 1005518,00 1048317,00  
Муниципальная  программа 

«Развитие культуры Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области » 

01 0 00 00000  294332,00    

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района " 

01 1 00 00000  294332,00    

Основные мероприятие «Повышение 

качества услуг, предоставляемых 

сельскими учреждениями культуры в 

Гостомлянском сельсовета 

01 1 01 00000  294332,00    

Расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на 

заработную плату и начисления на 

выплаты по оплате труда работников 

учреждений культуры 

муниципального района 

01 1 01 К2810  151840,00    

Прочие субсидии 01 1 01 К2810 500 151840,00    
Расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами 

учреждений культуры 

01 1 01 С1444  142492,00    

Прочие субсидии 01 1 01 С1444 500 142492,00    
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Гостомлянкого сельсовета 

Медвенского района Курской области 

02 0 00 00000  374174,24 346435,00 346435,00  

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

02 2 00 00000  374174,24 346435,00 346435,00  

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

02 2 01 00000  374174,24 346435,00 346435,00  

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

02 2 01 С1445  374174,24 346435,00 346435,00  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

02 2 01 С1445 300 374174,24 346435,00 346435,00  

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

04 0 00 00000  90000,00 90000,00 90000,00  

Подпрограмма  «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» муниципальной 

программы «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области» 

04 2 00 00000  90000,00 90000,00 90000,00  

основное мероприятие «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных 

отношений» 

04 2 01 00000  45000,00 45000,00 90000,00  

Мероприятия в области 

имущественных правоотношений 

04 2 01 С1467  45000,00 45000,00 45000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 01 С1467 200 45000,00 45000,00 45000,00  

Мероприятия в области земельных 

правоотношений 

04 2 01 С1468  45000,00 45000,00 45000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 01 С1468 200 45000,00 45000,00 45000,00  

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области» 

05 0 00 00000  20000,00 40000,00 40000,00  

Подпрограмма «Энергосбережение 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области» муниципальной 

программы "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности муниципального 

образования «Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области» 

05 1 00 00000  20000,00 40000,00 40000,00  

Основные мероприятия 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования» 

05 1 01 00000  20000,00 40000,00 40000,00  

Мероприятия в области 

энергосбережения 

05 1 01 С1434  20000,00 40000,00 40000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 1 01 С1434 200 20000,00 40000,00 40000,00  



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области 

07 0 00 00000  619792,00 473683,00 516482,00  

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «муниципального 

образования «Гостомлянское сельское 

поселение»  Медвенского 

муниципального района Курской 

области муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области 

07 2 00 00000  295099,00 0 0  

Основное мероприятие «Создание 

условий для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципального образования» 

07 2 02 00000  118150,00    

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

07 2 02 13600  82705,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 02 13600 200 82705,00    

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границах населенных пунктов 

07 2 02 S3600  35445,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 02 S3600 200 35445,00    

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «муниципального 

образования «Гостомлянское сельское 

поселение» Медвенского 

муниципального района Курской 

области муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области 

07 3 00 0000  501642,00 473683,00 516482,00  

Основные мероприятия 

«Мероприятия по благоустройству 

территории муниципального 

07 3 01 00000  501642,00 473683,00 516482,00  



образования» 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  501642,00 473683,00 516482,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 501642,00 473683,00 516482,00  

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта Гостомляского сельсовета » 

08 0 00 0000  2 000,00 6 000,00 6 000,00  

Подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской 

области». 

08 2 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Основные мероприятие «Создание 

условий для вовлечения молодежи в 

активную общественную работу» 

08 2 01 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

08 2 01 С1414  1000,00 1000,00 1000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 С1414 200 1000,00 1000,00 1000,00  

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта Гостомлянского сельсовета » 

08 3 00 0000  1000,00 5000,00 5000,00  

Основные мероприятия «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 

08 3 01 00000  1000,00 5000,00 5000,00  

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культуры и спортом и ведение 

здорового образа жизни 

08 3 01 С1406  1000,00 5000,00 5000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 1000,00 5000,00 5000,00  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области" 

09 0 00 00000  32400,00 32400,00 32400,00  

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы "Развитие 

09 1 00 00000  32400,00 32400,00 32400,00  



муниципальной службы в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области" 

Основные мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы 

09 1 01 00000  32400,00 32400,00 32400,00  

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

09 1 01 С1437  32400,00 32400,00 32400,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 32400,00 32400,00 32400,00  

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

«муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

и безопасности дорожного движения» 

11 1 00 00000  231828,00    

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

«муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

и безопасности дорожного движения» 

11 1 01 00000  231828,00    

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

11 1 01 9Д102  231828,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 01 9Д102 200 231828,00    

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

Гостомлянском сельсовете 

Медвенского района Курской 

области» 

12 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

«муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение»  

Медвенского муниципального района 

Курской области» 

12 2 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Основные мероприятия направленные 

на обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 

12 2 01 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Мероприятия направленные на 

обеспечение правопорядка на 

территории муниципального 

образования 

12 2 01 С1435  1000,00 1000,00 1000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 С1435 200 1000,00 1000,00 1000,00  

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Муниципальная программа «Защита 

населения и территории 

Гостомлянского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водный 

объектах » 

13 0 00 00000  15000,00 15000,00 15000,00  

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории 

Гостомлянского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водный 

объектах » 

13 1 00 00000  15000,00 15000,00 15000,00  

основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

13 1 01 00000  15000,00 15000,00 15000,00  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

13 1 01 С1415  15000,00 15000,00 15000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 15000,00 15000,00 15000,00  

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области 

15 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Подпрограмма "Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства" 

муниципальной программы "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

«Гостомлянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 

Курской области 

15 1  00 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Основное мероприятие «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 

15 1 01 00000  1000,00 1000,00 1000,00  

Обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

15 1 01 С1405  1000,00 1000,00 1000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 01 С1405 200 1000,00 1000,00 1000,00  

Итого непрограммная деятельность   3218956,00 2596666,00 2602910,00  
Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  705189,00 705189,00 705189,00  

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  705189,00 705189,00 705189,00  
Обеспечение деятельности и 71 1 00 С1402  705189,00 705189,00 705189,00  



выполнение функций органов 

местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 705189,00 705189,00 705189,00  

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

73 0 00 00000  1976753,00 1553794,00 1553794,00  

Обеспечение деятельности 

администрации местного 

самоуправления 

73 1 00 00000  1976753,00 1553794,00 1553794,00  

Осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций 

органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

73 1 00 П1401  215754,60    

Межбюджетные трансферты  73 1 00 П1401 500 215754,60    
Осуществление переданных 

полномочий по осуществлению 

деятельности выполнения функций 

органов местного самоуправления 

73 1 00 П1402  138836,40    

Межбюджетные трансферты 73 1 00 П1402 500 138836,40    
Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

73 1 00 С1402  1622162,00 1553794,00 1553794,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 968453,00 1162144,00 1162144,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 460018,00 391650,00 391650,00  

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

74 0 00 00000  7294,00    

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

74 3 00 00000  7294,00    

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

74 3 00 П1484  2564,00    

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 2564,00    
Организация муниципального  

финансового контроля 

74 3 00 П1485  4730,00    

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1485 500 4730,00    
Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

76 0 00 00000  72000,00 92000,00 92000,00  

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления 

76 1 00 00000  72000,00 92000,00 92000,00  

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

76 1 00 С1404  72000,00 92000,00 92000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

76 1 00 С1404 200 66000,00 86000,00 86000,00  



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 6000,00 6000,00 6000,00  
Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

77 0 00  00000  275771,00 240683,00 246927,00  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

77 2 00 00000  275771,00 240683,00 246927,00  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

77 2 00 51180  162625,00 177537,00 183781,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 125997,00 125997,00 125997,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 36628,00 51540,00 57784,00  

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

77 2 00 С1404  43146,00 43146,00 43146,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1404 800 43146,00 43146,00 43146,00  

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

77 2 00 С1439  20000,00 20000,00 20000,00  

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1439 200 20000,00 20000,00 20000,00  
Обеспечение проведения выборов 

референдумов 

77 2 00 С1441  50000,00    

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1441 800 50000,00    
Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

78 0 00 00000  5000,00 5000,00 5000,00  

Резервные фонды 78 1 00 00000  5000,00 5000,00 5000,00  
Резервный фонд местной 

администрации 

78 1 00 С1403  5000,00 5000,00 5000,00  

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5000,00 5000,00 5000,00  

Иные непрограммные расходы 79 0 00 00000  176949,00    
Расходы на обеспечения деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений не вошедших в 

программные мероприятия 

79 1 00 00000  176949,00 0,00 0,00 

 

Осуществление переданных 

полномочий  на обеспечение 

деятельности выполнения функций 

муниципального образования  

казенных и бюджетных учреждений 

Медвенского района 

79 1 00 П1401  176949,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты 79 1 00 П1401 500 176949,00 0,00 0,00  

 

 

 

 

 

 

 


